
 

 

 

 

                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

                         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13» 

                  658227, Алтайский край, г. Рубцовск,ул. Пролетарская 412 а, 

                          телефон 4-94-16, 4-94-17, е-mail:13_school.rub@mail.ru 

 

№ 100                                                                                                  « 25 » октября   2023г 

 

О проведении оценки функциональной грамотности обучающихся и утверждение                                                                                                                                                                                                                                             

графика диагностических мероприятий и плана подготовки к диагностике 

           В соответствии с информационным письмом МКУ «Управление образования» 

города Рубцовска от 25 октября 2023 года № 2595/1 и в целях оценки функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»                                 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Провести диагностические работы по оценке функциональной грамотности 

обучающихся 8-го и 9-го классов на платформе «Российская электронная школа» в 

соответствии с графиком диагностических работ  (приложение №1). 

 2. Назначить ответственными за проведение диагностических работ следующих 

учителей-предметников: учителей математики Денисюка С.Ю.  и Проказову О.В.– 

диагностическая работа по оценке математической грамотности (8А, 8Б и 9 классы);  

учителей русского языка и литературы Куценко С.Г.-  диагностическая работа по оценке 

читательской грамотности (9 класс); и Ведьмакову И.Б. – диагностическая работа по 

оценке читательской грамотности (8А и 8Б  классы); учителя химии и физики  Жукову 

Л.Б. – диагностическая работа по оценке естественнонаучной грамотности (8А и 8Б 

классы); учителя биологии Артёменко Т.В. - диагностическая работа по оценке 

естественнонаучной грамотности (9 класс);  

2.1.Назначенным учителям провести подготовку обучающихся к процедурам в рамках 

диагности, согласно плана подготовки и проведения диагностики (приложение № 2). 

3.Учителям-предметникам, ответственным за проведение диагностических работ и 

классным руководителям 8А, 8Б и 9 классов:                                                                                                                                 

3.1. обеспечить организационные условия проведения диагностических работ по 

функциональной грамотности;                                                                                                                                                                              

3.2. осуществить экспертизу развернутых ответов обучающихся, участвовавших в 

диагностических работах;                                                                                                                                                                              

3.3. подготовить предложения по корректировке индивидуальных планов работы с 

обучающимися, показавшими низкие результаты формирования функциональной 

грамотности.  

 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 

Шипулину М.И. 

                Директор                                                   С.Г.Куценко 


